Kompas Consulting Services sh.p.k

NUIS L21428011V

Adrese: Rruga e Pjeter Bogdani, Pall.17, Teuta Konstruksion, Kati IV, p.20
Tirané —Albania

Tirané mé 17.06.2014

Drejtuar Drejtoria Rajonale Tirané

Vendim i Ortakut te Vetem te Shoqerise

Sot mé datén 17 Qershor 2014 aksioneri i shogerise Kompas Consulting Services sh.p.k,
me NUIS L21428011V, dt. 28/02/2012, ne QKR pasi vendosi per vazhdimin e shoqgerise

Vendosi
1. T& miratojne Pasqyrat Financiare pér vitin g€ mbyllet mé datén 31 dhjetor 2013.

2. Fitimin e krijuar ne kete vit me shume 1,296,596 leke ta kaloj ne Shumen e
Fitimeve te Pashperndara per vitin pasardhes.




Emertimi Mikronjesise ’ Kompas Consulting Services

NIPT i L21428011V

Adresa e Selise Rruga e Pjeter Bogdani, Pall.17, Teuta Konstruksion,
Kati IV, Ap.20, Tirane

Data e krijimit 28/02/2012

Nr.i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore
Dhenie konsulence per individe, persona fizik dhe juridik,
vendas dhe te huaj, ne fushat e legjislacionit civil, tregtar,
tatimor, , QKR, si dhe te gjitha fushat e tjerate se drejtes ne fugqi
€ tjera sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi, pa kufizim;

PASQYRAT FINANCIARE

(' Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare 01.01.2013
31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05.02.2014




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
. Periudha Periudha
it A K T l V E T SiEninT Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1,454, 447 192,282
1 Aktivet monetare 2 1,196,774 168,282
» Banka 3 350,145 5,289
»  Arka 4 846,629 162,993
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 257,673 24,000
» Kerkesa te arketushme 6 150,557 24,000
» Te tjera te arketushme I4 8,500
P Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
» Debitore te tjere 9 98,616
3 Inventari 10 0 0
» Lendet e para 11
»  Prodhim ne proces 12
»  Produkte te gatshme 13
»  Mallra per rishitje 14
»  Parapagesa per furnizime 15
> 16
> 17
1l AKTIVET AFATGJATA 18 533,233 0
1 Aktive afatgjata materiale 19 533,233
» Toka 20
» Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje 22 362,792
» Paisje informatike 23 170,441
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve| 25 1,987,680 192,282




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | ooena | g cudha
Raportuese | Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 26 606,649 107,846
1 Huamarjet 27 0 1,198
» Overdraftet bankare 28 1,198
> Huamarje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 606,649 106,649
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 154,350
| Te pagueshme ndaj punonjesve 32 294,040 69,098
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 25,110 25,055
> Detyrime tatimore per TAP-in 34 9,000
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 125,303
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 7,846 3,496
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
| Kreditore te tiere ( ortaku) 38
> Parapagimet e arketuara 39
» 40
] PASIVET AFATGJATA 41 0 0
1 Huat afatgjata 42
2 Te tjera afatgjata 44
1] KAPITALI 46 1,381,031 84,435
1 Kapitali themetar 47 100,000 100,000
2 Fitimi i pashperdare 48 -15,565
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49 1,296,596 -15,565
Terheqgiet e Pronarit 50
Totali Pasiveve 51 1,987,680 192,281
0 0
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SHENIMET ShPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAJM.




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve Perhidha Hemurih
Raportuese | Para ardhese

TE ARDHURAT 2,243,688 660,998

» Te ardhura nga shitja e malirave dhe produkteve

» Te ardhura nga shitja e sherbimeve 2,243,555 660,998

» Teardhura te tjera 132.83 0
SHPENZIMET =1+2+3+4+5 803,026 676,563
Shpenzime per materiale

» Inventar ne celje

»  Shpenzimet per malirat e prodhuara

» Inventari ne fund te vitit
Shpenzime personeli 471,468 647,696

> Pagat 404,000 555,004

»  Siguracion 67,468 92,692
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 15,869 0
Te tiera 302,397 21,533

> Energiji uji,fax,telefon,internet 34,135 0

» Shpenzime te sherbimeve - 21,533

» Benzin/Naft/Gaz

» Qera ambjenti 49,308 0

» Pagesa

» Taksat Doganore e Bashkiake 2,620 0

» Shpenzime administrative, mirembaitje dhe te tiera 216,333 0
Shpenzime financiare 13,292 7:333

> Interesa te paguara dhe komisione bankare 11,828 11,009

» Tetjera 1,464 -3,675
Fitimi para tatimeve 1,440,662 -15,565

» Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 144,066 0
Fitimi pas tatimit 1,296,596 -15,565




Pasqyra e fluksit té parave
31 Dhjetor 2013
(Monedha LEK )

Pasqyra e fluksit t& parave — Metoda indirekte

Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
Fitimi para tatimit 1,440,662 -15565

Rregullime pér:

Amortizimin 15,869
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga -233,673 24000
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme t& tjera
Rritje/rénie né tepric&n inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 374,697 106649
aktiviteti

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar -18,750

Paraja neto nga aktivitetet e Shfrytézimit 1,578,805 67084
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -549,115

Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese -549,115

Fluksi i parave _nga veprimtarité financiare -1,198 101198
Kapitali themetar 0 100000
Té ardhura nga huamarrje afatshkutra -1,198 1198
Paraja neto e p&rdorur né aktivitetet financiare -1,198 10198
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,028,492 168282
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 168,282 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,196,774 168282




SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTRA
1 Aktivet monetare
Banka
: Vlera ne Kursi Viera ne
o It | Bhikes Moot | iols fund vitit leke
BKT Lek 105,688 1.00 105,688
BKT Euro 1,743.70 140.20 244,457
Totali 350,145
Arka
Nr EMERTIMI Monedha Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka Leke 846,629 1.00 846,629
Arka Euro
846,629
Totali
[Totali M.M | 1,196,774
2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiiente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Leke =
a) Nga keto Leke =3
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke 126,557
pa likuiduara deri ne 60 dite Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Leke
pa likuiduara permbi nje vit Leke 24,000
b) Nga faturat gjithsej Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Leke
> Debitore Kreditore te tiere Leke 98,616
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 18,750
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 144,066
Tatimi i per tu derdhur Leke 125,316
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke g
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gate vitit Leke - 194,047
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit 3,496
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 449,196
Tvsh e paguar gjate vitit 250,774
Tvsh e pagueshme ne mbylije te vitit 7,846
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Te tjera Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
b g

Inventari Imet




INUR KRd

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitjie Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Tetjera Nuk ka
§ Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 98,616.00
Qira Janar dhe Shkurt 2014
> Tetjera Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Makineri Pajisje 371,250 8,458 362,792
Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0
Pajisje informatike 177,852 7,411 170,441
Te tjera
549,102 15,869 533,233 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke
Aktivet afatgjata jo materiale perfshijne shpenzimet e kryera nga shogeria
ne aktivitetin e ndertimit dhe shfrytezimit te centraleve elektrike me ere.
Amortizimi | ketij zeri do te filloje ne momentin fillimit te perfitimeve te te ardhurave.
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Leke -
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Leke 154,350.00
a) Nga keto Leke -
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Vodafone Albania Leke 154,350.00
pa likuiduara mbi 90 dite Leke -
> Te pagueshme ndaj punonjesve 294,040
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 25,110.00
> Detyrime tatimore per TAP-in =
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 125,303
> 7,846.00




10

10

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Detyrimi | mesiperm perfshin tatimin ne burim te mbajtur nga pagesat e gerase.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Detyrimi | mesiperm perbehet prej financimeve qe ortaku | vetem ka kryer per financimin e shogerise.

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Leke
Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

100,000

15,565
1,296,596
1,440,662

1,440,662
144,066

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Bledar Manaj
”




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE PAGESES
SE TATIMIT MBI TE ARDHURAT
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

)
\%

2013

(1) Numri Serial:

1L21428011V3Y801G

JAREI

214

IR I‘IIIIHIIIIII

28011V3Y801G

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3) _L21428011V

(4) _KOMPAS CONSULTING SERVICES

(5)

Adresa: (6) Rruga e "Bogdaneve”, Godina Eu TIRANE
Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit: (7)

Lajmeroni nesc informacioni i mesiperm eshte jo i plote osc ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél

Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ® 2.243.688,00 ® 2.243.688,00
(10/11) Shpenzimet (9 803.026,00 " 803.026,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme g o o 0,00
Rezultati '
(13/14) Humbja 13 (=
(15/16)  Fitimi ) 1.440.662,00 19 1.440.662,00
(17) Humbje e mbartur &0
(18) Fitimi i tatueshém ( té ardhura té e} 1.440.662,00
tatueshme té biznesit té vogél)
19 Tatim mbi té ardhurat personale té B.Vogél E 144.06&,66
(20) Parapagime (taksa vendore mbiB.Vogél) [ 2500000
(21) Tatim i mbipaguar e 0,00
(22) Tatim i detyrueshém pér tu paguar i 19.066,00
(23) Dénime / interesa pér vonesa )
(24) TOTALI PER TU PAGUAR *? 119.066,00
2014-02-06

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm cshte i plote dhe i sakte.

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: {4)2276840 ose duke derguat
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




